КОНТРАКТ № ______

	НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВЫВОЗУ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

	г. Тверь
	                                                                                          <____>___________ 20____г.

	 _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Тверьспецавтохозяйство», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Региональный оператор», в лице __________________________                          _______________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

	1.1 [bookmark: _GoBack]По контракту на оказание услуг по вывозу отходов производства и потребления (далее - отходы), не относящихся к твердым коммунальным отходам по Федеральному классификационному каталогу отходов, Исполнитель обязуется принять отходы в объеме и в месте, указанным в заявке Заказчика, и обеспечить их транспортирование в соответствии с законодательством Российской Федерации, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

	1.2. Для оказания услуг по контракту Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком. Технологию оказания услуг Исполнитель определяет самостоятельно.

	1.3. Исполнитель отвечает за обращение с отходами с момента погрузки таких отходов в мусоровоз в местах накопления отходов.

	1.4. Перечень и количество образующихся отходов, не относящихся к твердым коммунальным отходам, принимаемых для их транспортирования, определяются Приложением № 2.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	2.1 Исполнитель обязан:

	       2.1.1.  принять отходы в объеме и месте, которые определены в настоящем контракте, в соответствии с заявкой Потребителя;

	       2.1.2. обеспечить вывоз отходов  в срок, указанный в заявке Заказчика.

	       2.1.3. обеспечивать транспортирование принятых отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

	       2.1.4. отвечать на жалобы и обращения Заказчика по вопросам, связанным с исполнением настоящего договора, в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан;

	2.1.5. В целях достоверного ведения учета отходов, принятых для их транспортирования согласно приказу Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.12.2020 № 1028 «Об утверждении Порядка учета в области обращения с отходами», а также формирования образователем (собственником) отходов расчета платы за негативное воздействие на окружающую среду (в части размещения отходов):
      а) в течение 5-ти рабочих дней с даты предоставления Заказчиком 2-х экземпляров Акта приема-передачи отходов производства и потребления, не относящихся к твердым коммунальным отходам, по форме Приложения № 3 настоящего контракта - заполнять соответствующий Акт в части указания количества принятых отходов;
б) вернуть Заказчику один экземпляр заполненного и подписанного Акта приема-передачи отходов производства и потребления, не относящихся к твердым коммунальным отходам, за каждый расчетный период.

	2.2.  Исполнитель имеет право:

	а) осуществлять контроль за учетом объема и (или) массы принятых отходов;

	б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему контракту;

	2.3.  Заказчик обязан:

	        2.3.1. осуществлять складирование отходов в местах накопления отходов, определенных заявкой Заказчика и настоящим контрактом.

	        2.3.2.  производить оплату по настоящему контракту в порядке, размере и сроки, которые определены настоящим контрактом;

	        2.3.3.  обеспечивать складирование отходов в контейнеры (бункеры) или иные места в соответствии с настоящим контрактом;

	        2.3.4. не допускать повреждения контейнеров (бункеров), сжигания отходов в контейнерах (бункерах), а также на контейнерных площадках, складирования в контейнерах (бункерах) запрещенных отходов и предметов;

	        2.3.5.  назначить лицо, ответственное за взаимодействие с Исполнителем по вопросам исполнения настоящего контракта;

	        2.3.6. обеспечить свободный доступ к месту оказания услуг в порядке, предусмотренном настоящим контрактом, а также принимать меры для беспрепятственного оказания услуг Исполнителем;

	        2.3.7. соблюдать правила загрузки контейнера (бункера). Объем загруженных отходов не должен выступать за габариты контейнера (бункера) и затруднять погрузку контейнера (бункера) на автомобиль, его транспортировку и выгрузку отходов из контейнера;

	        2.3.8. содержать в чистоте площадку установки  контейнер (бункера), обеспечить освещение  и свободный подъезд к контейнеру (бункера). В зимний период площадка должна быть очищена от снега и льда;

	        2.3.9. обеспечить получение юридически важных сообщений и документов, включая платежные документы, в соответствии с указанными в настоящем контракте реквизитами;

	        2.3.10. в полном объеме в установленные настоящим контрактом сроки вносить плату за получаемые услуги;

	2.3.11. В целях достоверного ведения учета отходов согласно приказу Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.12.2020 № 1028 «Об утверждении Порядка учета в области обращения с отходами», а также в целях формирования образователем (собственником) отходов расчета платы за негативное воздействие на окружающую среду (в части размещения отходов), ежеквартально до 20-го числа периода, следующего за отчетным, предоставлять Исполнителю два экземпляра подписанного Акта приема-передачи отходов производства и потребления, не относящихся к твердым коммунальным отходам, согласно Приложению № 3 настоящего контракта.

	2.4.  Заказчик имеет право:

	        2.4.1.  получать от регионального оператора информацию об изменении тарифов;

	        2.4.2.  инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

	3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1.Стоимость услуг по настоящему контракту определяется Приложением № 1 и на основании заявок Заказчика.

	3.2. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком в полном объеме, ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем, в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличным расчетом, путем внесения денежных средств непосредственно в кассу Исполнителя.

	3.3. В случае неполучения по каким-либо причинам до 5 числа месяца, следующего за расчетным, платежного документа, Заказчик обязан для надлежащего исполнения обязательства по оплате в установленный настоящим контрактом срок обеспечить своевременное получение дубликата платежного документа путем обращения в адрес Исполнителя. В случае отсутствия обращения Заказчика платежный документ считается полученным им в необходимый для оплаты в соответствии с условиями контракта срок.

	3.4. В случае если объем принятых Исполнителем по настоящему контракту отходов окажется больше указанного в заявке Заказчика, Заказчик оплачивает стоимость услуг по транспортированию дополнительного объема отходов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения счета от Исполнителя.

	3.5. Расчетным периодом по оплате услуг является календарный месяц.

	3.6. По истечению одного календарного месяца, следующего за обязательным внесением платежа, Исполнитель оставляет за собой право начислять пени в соответствии с п.4.2 настоящего контракта.

	3.7. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

	3.8. При наличии просроченной задолженности Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении услуг.

	3.9. Отказ в предоставлении услуг, приостановление действия контракта или его расторжение не освобождает Заказчика от обязанности погасить образовавшуюся задолженность за предоставленные ему услуги по настоящему контракту и дает право Исполнителю на начисление пени.

	3.10. По инициативе любой из Сторон проводится сверка расчетов. Одна Сторона направляет, а другая Сторона в течение 10 дней со дня получения подписывает акт сверки расчетов и направляет в адрес другой Стороны один экземпляр акта сверки, либо письмо с указанием причин непризнания акта.

	3.11. При обнаружении в платежном документе ошибок, Заказчик обязан незамедлительно сообщить об этом Исполнителю.

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему контракту  рассматриваются в  Арбитражном суде Тверской области.

	4.2 В случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, Стороны вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с п. 5-8 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 г. № 1042.

	4.3 За нарушение правил обращения с отходами производства и потребления в части складирования отходов производства и потребления вне мест накопления таких отходов, определенных настоящим контрактом, Заказчик несет административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	4.4. Исполнитель освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту при наличии обстоятельств, делающих исполнение невозможным, в том числе за неосуществление вывоза отходов производства и потребления в случае, если это обусловлено неисполнением или ненадлежащим исполнением Заказчиком обязанностей, установленных настоящим контрактом.

	4.5 Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность представляемой Исполнителю информации, документов и содержащихся в них сведений. При заключении настоящего контракта и внесении в него сведений на основании представленных Заказчиком данных, Исполнитель исходит из того, что Заказчик действует добросовестно.

	4.6 Стороны обязаны действовать добросовестно и осмотрительно. В случае, если по вине Заказчика Исполнитель был привлечен к предусмотренной законом ответственности, в том числе материальной (в виде штрафов, пени, неустойки, иных платежей и расходов), указанные расходы квалифицируются сторонами, как ущерб Исполнителя, который подлежит возмещению за счет Заказчика.

	5. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

	5.1. Настоящий контракт действует с момента подписания. Обязательства Сторон распространяются с _________ 20____ г. и действует по ________ 20____ г.

	5.2. Окончание срока действия контракта не освобождает Стороны от взаимных расчетов.

	5.3. В случае необходимости внесения изменений и дополнений в контракт Стороны составляют дополнительное соглашение. Дополнительное соглашение прилагается к контракту, является его неотъемлемой частью и вступает в силу после подписания его Сторонами.

	5.4. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть контракт, предупредив противоположную Сторону в письменной форме за 30 дней, при условии выполнения всех финансовых и прочих обязательств по настоящему контракту, действующих до прекращения контрактных отношений.

	6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	6.1. Все изменения, которые вносятся в настоящий контракт, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих сторон (при их наличии).

	6.2. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских или иных реквизитов, в том числе номеров телефонов, адресов электронной почты, сторона обязана уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня таких изменений любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатом. В отсутствие такого уведомления действия, произведенные стороной настоящего контракта, с учетом имеющейся у нее информации, признаются надлежащими, что лишает вторую сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.

	6.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	6.4. Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

	7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

	7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Тверской области.

	8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Тверьспецавтохозяйство»

	Юридический адрес: 170041, Тверская обл, Тверь г, Волынская ул, дом № 65

	Фактический адресс:

	тел.: секретарь 8(4822) 57-50-51,
аб.отдел 8(4822) 57-50-51,
+7 (800) 250-99-48 Call-центр,
E-mail: tver@tcax.ru

	ИНН/КПП 6952315887/695201001

	Р/сч 40702810327250000607 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
К/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	_______________

	/______________/
	_______________

	/____________/

	   «____» ______________ 20___ г.
	   «____» ______________ 20___ г.

	М.П.
	М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 ОТ <____>____________ 20____г.

	К КОНТРАКТУ № __________ ОТ  <____>____________ 20____г.

	Заказчик : ___________________________________________________

	ЦЕНЫ НА РАЗОВЫЕ УСЛУГИ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Адрес оказания услуги
	Тариф
	Ед. изм.
	Тариф
Сумма,
% НДС,
НДС

	1
	ОТХОДЫ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

	Итого услуг за 1 м3 (т) на сумму ______________________________ руб. (сумма прописью)

	НДС : _______ руб.

	Итого НДС : _______ руб.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Тверьспецавтохозяйство»

	Юридический адрес: 170041, Тверская обл, Тверь г, Волынская ул, дом № 65

	тел.: секретарь 8(4822) 57-50-51,
аб.отдел 8(4822) 57-50-51,
+7 (800) 250-99-48 Call-центр,
E-mail: tver@tcax.ru

	ИНН/КПП 6952315887/695201001

	Р/сч 40702810327250000607 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
К/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	_______________

	/_____________/
	_______________

	/____________/

	   «____» ______________ 20___ г.
	   «____» ______________ 20___ г.

	М.П.
	М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 ОТ <____>____________ 20____г.

	К КОНТРАКТУ № __________ ОТ  <____>____________ 20____г.

	Заказчик: ___________________________________________________

	НАИМЕНОВАНИЯ И КОДЫ ОБРАЗУЮЩИХСЯ ОТХОДОВ СОГЛАСНО ФККО

	№ п/п
	Наименование отхода по ФККО
	Код отхода по ФККО
	Единицы измерения, м3/тонны
	Планируемый годовой объём

	1

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Тверьспецавтохозяйство»

	Юридический адрес: 170041, Тверская обл., Тверь г, Волынская ул, дом № 65

	тел.: секретарь 8(4822) 57-50-51,
аб.отдел 8(4822) 57-50-51,
+7 (800) 250-99-48 Call-центр,
E-mail: tver@tcax.ru

	ИНН/КПП 6952315887/695201001

	Р/сч 40702810327250000607 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
К/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	_______________

	/_____________/
	_______________

	/____________/

	   «____» ______________ 20___ г.
	   «____» ______________ 20___ г.

	М.П.
	М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 ОТ <____>____________ 20____г.

	К КОНТРАКТУ № __________ ОТ  <____>____________ 20____г.

	Заказчик: ___________________________________________________

	АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ,
НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ТВЕРДЫМ КОММУНАЛЬНЫМ ОТХОДАМ
За ____ квартал 20____ года

	<____>___________ 20____г.

	____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Тверьспецавтохозяйство», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Региональный оператор», в лице _____________________                       ____________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, оформили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с контрактом на оказание услуг по вывозу отходов производства и потребления №_____ от «      »_________20___г. Заказчик передал отходы производства и потребления, а Исполнитель оказал услуги по их транспортированию согласно таблице:

	№
п/п
	Заказчик
	Наименование и код отхода в соответствии с ФККО
	Класс опасности
отхода
	Единицы измерения, м3/тонны
	Принято отходов

	Заполняется Заказчиком
	Заполняется Исполнителем

	1

	2. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Тверьспецавтохозяйство»

	Юридический адрес: 170041, Тверская обл., Тверь г, Волынская ул, дом № 65

	тел.: секретарь 8(4822) 57-50-51,
аб.отдел 8(4822) 57-50-51,
+7 (800) 250-99-48 Call-центр,
E-mail: tver@tcax.ru

	ИНН/КПП 6952315887/695201001

	Р/сч 40702810327250000607 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
К/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	_______________

	/_____________/
	_______________

	/____________/

	   «____» ______________ 20___ г.
	   «____» ______________ 20___ г.

	М.П.
	М.П.